
Zápis z porady vedení konané dne 19. 9. 2016 

Přítomni: Bartošek, Krejčí, Malinka, Matyska, Rebok, Regner, Šrubařová, Veselý, Vičar  

Michal Procházka – prezentace viz bod 2 

Omluveni: Dostál, Kohoutková, Křenek 

 

1. Kontrola úkolů 

- Zadávací dokumentace pro veřejné zakázky – příprava vyhlášení probíhá (T. Rebok a 

K. Malinka), nejasnosti odstraněny. 

 

2. Prezentace Michala Procházky  

- Prezentace se týkala řízení přístupů, jednotného přihlašování na MU a RemSig. 

Následně proběhla diskuze kolegia k danému tématu. Malinka společně s Regnerem 

zorganizují schůzku k dalšímu postupu. 

 

3. Zprávy od ředitele 

- Ředitel informoval, že na schůzce předcházející jednání kolegia se domluvil na 

dokončení dvou výběrových řízení v oblasti sítí (přístupové switche pro fakulty a 

upgrade CISCO) a naopak prozatím pozdržel definitivní rozhodnutí ohledně SDN. 

- Ředitel rovněž stručně informoval o proběhlé schůzce s panem rektorem, prorektorem 

Bulantem a ředitelkou pro komunikaci T. Fojtovou ohledně koncepce univerzitního 

portálu. 

 

4. Informace od divizních 

- K. Malinka informuje o konání  Cyber Security v Estonsku – informace bude 

přeposlána kolegiu. 

- B. Regner informuje o stanovisku přechodu od ESETu k jiné verzi antivirového 

programu. Náklady na přechod byly odhadnuty na 2500 člověkohodin na univerzitu. 

Z důvodu vývoje cen rovněž není doporučena tříletá smlouva. Bude uzavřena smlouva 

na 1 rok s tím, že bude připraveno výběrové řízení otevřené i pro jiný antivirový 

program během příštího roku.  

- Slohy ÚVT na materiály – M. Vičar navrhuje použití obou variant designu. Proběhla 

diskuse o vhodné formě a rozsahu propagačních materiálů, zejména v tištěné formě. 

Po Prvákovinách bude uskutečněn průzkum, zda je papírová forma informace 

užitečná. Rozhodnutí o propagačních tištěných materiálech učiní ředitel do týdne po 

konzultaci s Vičarem. 

- Paní tajemnice připomíná plán nákladů na r. 2017, který mají divizní dodat do 25.9. Je 

potřeba zahrnout náklady, které budou v příštím roce uhrazeny (není potřeba zohlednit 

časové rozlišení, bude řešeno v účetním systému). 

- Paní tajemnice zmiňuje požadavek na informaci o předfinancování a spolufinancování 

projektů, zejména OP VVV do 25.9. (dodá projektová podpora). 



- Výjezdní zasedání vedení ÚVT – s ohledem na kolizi termínu porady svolané 

rektorem bude společné výjezdní zasedání s vedoucími oddělení 24. – 25.10. zrušeno a 

nahrazeno celodenním zasedáním kolegia dne 24.10. s konáním v Brně. Setkání 

s vedoucími se uskuteční pravděpodobně v týdnu od 1.11. na ÚVT. 

- M. Veselý  informuje, že byl připraven společný dopis škol, co používají Magion, 

adresovaný p. Vaculínovi. Je v řešení alternativa Magionu – p. Veselý dodá do 14 dnů 

časový harmonogram plánovaných kroků přesoutěžení personálních a ekonomických 

systémů. 

 

5. Informace z projektové podpory 

- Ve dnech 12. – 14. října 2016 se koná Grants Week. Cílem je poskytnou přehled o 

významných národních a mezinárodních grantových programech jako např. Horizon 

2020, INTER-EXCELLENCE, výzvy poskytovatelů GAČR atp. Akci pořádá Odbor 

výzkumu RMU. Jako key note speaker vystoupí specialista v oblasti přípravy, vedení 

a hodnocení úspěšných projektů programů Evropské komise, Sean McCarthy. Na akci 

Grants Week není zapotřebí registrace, nicméně účast bude kapacitně omezena. Akce 

proběhne v anglickém jazyce. Více informací a detailní program akce naleznete na 

webových stránkách akce Grants Week: www.grantsweek.muni.cz. 

 

- Byla vyhlášena výzva k podávání návrhů projektů v rámci programu INTER-

EXCELLENCE – podprogram INTER-ACTION: USA. Uzávěrka předkládání návrhů 

projektů: 31. 10. 2016. Budou přijímány návrhy společných česko-amerických 

projektů základního a aplikovaného výzkumu ze všech vědních oblastí. Více informací 

viz https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality 

 

Zapsala:                                         Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska 

               ředitel ÚVT MU  

       

 

http://is.muni.cz/do/rect/metodika/VaV/vyzkum/64785288/MU_GrantsWeek2016_A4_final.pdf
http://www.grantsweek.muni.cz/
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality

